24. Studebat etenim pius pater Disibodus quod congregatio ipsius per consuetudinem sibi constitute legis ita composita et firma esset, quod diabolus foueam uiciorum in ea parare non posset, et quod iaculis suis eam transigere et ab indice separare non ualeret, et quod ipsa terribilis per continentiam uiciorum ac uelut acies ordinata in concordia uirtutum diabolo et hominibus appareret. Sapienter quippe eam contra hostiles turmas aeriorum spirituum in humilitate pugnare et uanitatem superbie ac arrogantiam mentis in delectatione seculi huius uitare docebat, laudemque ac gloriam uictoris, qui legitime certauerit et se deinde in cautela recte circumspectionis bene conseruauerit, diligenter proponebat. Vallo etiam rigoris et districtiois totius spiritalis discipline eam circumfodit et muniuit, ne diabolus latenter repenteque super eam irrueret, sciens quod ille maximum studium habet, quatenus super spiritalem populum irruat, et quod multo plus gaudet, si spiritualem hominem secundum uoluntatem prauitatis sue superauerit, quamsi multos seculares uicisset, quoniam illum similem sibi fecisse uidet, cum a celesti desiderio cadit, quemadmodum et ipse de celo per superbiam corruit.

25. Hoc modo sanctus uir iste filios suos coadunare et corroborare cepit. Quod ut seculares homines uiderunt, ex tota prouincia illa accurrebant, et quicquid ipse in necessitatibus suis operari et facere inchoabat, hoc ipsi bono animo studiose perfecerunt. Vnde factum est quod beata congregatio illa ad quinquagesimum numerum perfectorum fratrum per duodecim annos multiplicata est. Ipsis namque temporibus pauci conuersionis huius homines inueniebantur, et nullus uiam hanc nisi probatus aggrediebatur. Sed Spiritus sanctus, qui congregationem istam plantauerat, eam et rigauit, quemadmodum ros cum super pinguem agrum cadit, ita quod in ea sub disciplina uiuentes de uirtute in uirtutem ascendebant, nec ab antiquo insidiatore impedimentum habebant, quia ubi Spiritus sanctus in miraculis suis est, ibi idem antiquus hostis pavidus erit, nec illuc intrare audebit. Sed si quid ibi latenter seminauerit, hoc Spiritus sanctus iterum ad confusionem illius conculcat. Merita autem et sanctitatem beati Disibodi signa et miracula Dei sequebantur, que etiam sine tedio sepius renouabantur, quoniam Deus semper noua faciet.

23. E così attrasse a sé moltissimi uomini religiosi dello stesso costume di vita, per i quali fece costruire un oratorio e delle dimore adatte, sulla cima del monte verso oriente dove l'accesso era difficile, in modo che non fossero in alcun modo disturbati dalla popolazione e il loro fermo rigore e la loro condotta di vita non degenerassero in debolezza e pigrizia a causa del quotidiano afflusso di visitatori. Egli, invece, per essere pronto a tutte le necessità che si presentavano e soddisfare tutti coloro che giungevano, in modo da offrire risposte conformi alla loro natura, rimase in solitudine sul pendio orientale del monte nella dimora e nell'oratorio che, come abbiamo detto, aveva adibito per sé. D'altra parte, la comunità dei fratelli cresceva secondo i progetti di Dio a mano a mano che aumentava il numero di uomini e tutto ciò che doveva fare o possedere era stabilito con l'ordine e il consenso di questo sant'uomo. In questo modo i fratelli facevano vita comune secondo la dottrina del beato Benedetto.